necessidades da Prefeitura de Macau/RN. 

VALOR R$: A forma de julgamento foi 
pelo o maior percentual de desconto, 
Item 1 - GASOLINA COMUM OU 
ADITIVADA: R$ 6,33 (1,50%); Item 2 - 
OLEO DIESEL COMUM : R$ 5,96 (1,50%) e 
Item 3 - DIESEL S-10: R$ 6,04 (0,50%), 
com valor total de R$ 3.987.187,50 (Três 
milhões, novecentos e oitenta e sete mil, 
cento e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos).  

VIGÊNCIA: de 23 de junho de 2025 a 23 
de junho de 2026. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 005/2025 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 

BASE LEGAL: LEI FEDERAL: 14.133/2021, 
DECRETO MUNICIPAL 2685/2022 E SUAS 
ALTERAÇÕES.